国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局稽查局
税务处理决定书
晋综改税稽处〔2021〕31号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
山西军何辉门商贸有限公司：（纳税人识别号：91149900MA0JUJ0MXW）

我局（所）于2021年5月21日至2021年6月25日对你（单位）2018年2月3日至2018年7月31日开具增值税发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
1.主管税务机关国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局学府园区税务分局通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，对你公司和公司法定代表人、财务负责人及办税人员均查无下落，你公司不履行税收义务并脱离税务机关监管，主管税务机关证实你公司已走逃失联。

2.经检查你公司的开户银行中国建设银行股份有限公司太原市龙城支行账号14050181520800000255，你公司账户与上下游企业无交易流水，大宗交易未付款。

3.你公司取得南通洼固标准件有限公司开具的2份增值税专用发票（发票代码：1400174130，发票号码00719326-00719327），金额197,080.34元，税额33,503.66元，价税合计 230,584.00元，已被国家税务总局南通市税务局稽查局确定虚开。

你公司取得中宁县通贵商贸有限公司开具的1份增值税专用发票已被国家税务总局中卫市稽查局确定虚开，金额 84,025.86元，税额13,444.14元，价税合计97,470.00元。

4.你公司取得进项发票中填写的购进货物为*煤炭*原煤113,606.70元、*纸制品*复印纸等97,470.00元，但对外开具发票中填写货物为*黑色金属冶炼压延品*不锈钢棒料116,864.00元、*交通运输设备*宝马波箱190,200.00元、*计算机配套产品*鼠标等99,060.00元，你公司购销货物名称严重背离，进销不匹配。

根据以上查实情况和已经获取的证据，认定你公司在没有真实的货物交易情况下，向嘉事瑞康（北京）医药有限公司、山西晋通川盛机械制造有限公司、杭州铂利雅精密机械有限公司、太原市尖草坪区海心门业经销部二部、山西仙佑物流有限公司、山西康宏德奥科贸有限公司、上海展照贸易有限公司、太原市诚瑞宇机电设备有限公司和包商银行股份有限公司共开具38份增值税专用发票，开具发票金额3,636,585.48元，税额617,365.52元，价税合计4,253,951.00元。

处理决定
1.依据《全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定》（中华人民共和国主席令第57号）第一条第四款和《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款的规定，将你公司向嘉事瑞康（北京）医药有限公司、山西晋通川盛机械制造有限公司、杭州铂利雅精密机械有限公司、太原市尖草坪区海心门业经销部二部、山西仙佑物流有限公司、山西康宏德奥科贸有限公司、上海展照贸易有限公司、太原市诚瑞宇机电设备有限公司和包商银行股份有限公司开具的38份增值税专用发票（发票代码1400174130，发票号码00719326-00719327；发票代码3200163160，发票号码14915422-14915429；发票代码3200164160，发票号码13882469、13973366-13973375、13974122-13974124；发票代码3200172130，发票号码22079069-22079070；发票代码3300174130，发票号码14958926-14958930、16130886-16130888；发票代码6100173130，发票号码11201738-11201742；发票代码6400171130，发票号码02699458、02699912）确定为虚开，合计金额3,636,585.48元，税额617,365.52元，价税合计4,253,951.00元。

2.依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《最高人民法院关于适用<全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定>的若干问题的解释》（法发〔1996〕30号）第一条、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)》(公通字〔2010〕23号)第六十一条和《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第730号修订）第三条第一款的规定，你公司虚开增值税专用发票的行为涉嫌犯罪，移送公安机关处理。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局申请行政复议。

二Ｏ二一年六月二十五日

- 2 -
- 1 -